

# 34 rocznica wyzwolenia Kielecczyny i ziemi radomskiej

Uroczyste koncerty i wieczornice  
Wieńce na cmentarzach  
i pod pomnikami Wdzięczności

Bardzo uroczyste miasteczko Kielec i radomską uświetniły 34 rocznicę wyzwolenia. We wszystkich miastach i gminach odbyły się wieczornice, koncerty, apele, spotkania z weteranami walk o wyzwolenie narodu i społeczne.

Z okazji 34 rocznicy wyzwolenia Kielecczyny wczoraj w hali widowiskowo-sportowej w Kielcach odbył się uroczysty koncert, na który przybyli m.in. członkowie egzekutywy i Sekretariatu KW PZPR, wojewoda kielecki Józef Stanski, przedstawiciele bratnich stronnictw politycznych z prezesem WK ZSL, Michałem Dereskim i przewodniczącym WK SD, Bogdanem Łyskiem, członkiem Prezydium WK FJN z przewodniczącym Zgromieniem Plebejowskim. Szczególnie gorąco powitano członka KC PZPR przewodniczącego Zarządu Głównego ZBoWiD - Stanisława Wronskiego. Obecni byli także weterani walk o wyzwolenie narodu

## Edward Gierek przyjął dowódcę Polskiej Wojskowej Jednostki Specjalnej na Bliskim Wschodzie

15 bm. I sekretarz KC PZPR - EDWARD GIEREK przyjął dowódcę i szefa Polskiej Wojskowej Jednostki Specjalnej w Dżawadzie Siłch Zbrojnych na Bliskim Wschodzie, płk mgr inż. ROMANA HIBISA i sekretarza Komitetu Partyjnego Jednostki płk mgr WIESŁAWA STANISŁAWSKIEGO.

W spotkaniu uczestniczył członek Biura Politycznego KC PZPR, minister obrony narodowej, gen. armii WOJCIECH JARUZELSKI. Obecni byli wiceminister ON, szef Głównego Zarządu Politycznego WJ, gen. broni WŁADZIMIERZ SAJCUK.

W toku bezpośredniej rozmowy płk R. Hibis z płk W. Stanisławskim zameldowali I sekretarzowi KC PZPR o pomysłach w wykonaniu przez kadry i żołnierzy X zmiany FW36 wszystkich zadań w służbie pod białym flagą ON.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

## Henryk Jabłoński gościł delegację Zarządu Głównego ZPP

15 bm. przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński przyjął w Sejmowej delegację Zarządu Głównego Zrzeszenia Prawników Polskich.

Delegacja poinformowała przewodniczącego Rady Państwa o programie międzynarodowej konferencji nt. ochrony prawnej dziecka, która odbędzie się w dniach 18-19 stycznia br. w Warszawie. Konferencja zorganizowana przez ZPP przy współudziale Polskiego Komitetu Obrodów Międzynarodowego Roku Dziecka, przez Międzynarodowe Zrzeszenie Prawników Demokratów i Międzynarodową Komisję Prawników stanowić będzie reprezentatywne forum wymiany poglądów na sytuację prawną dziecka i rodziny w państwach i praktyce prawnej różnych krajów. Ma

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

## Z Iranu

### Senat udzielił wotum zaufania rządowi Bachtara

LONDYN, PARYŻ, PAP. W poniedziałek rozpoczęła się w Senacie irańskim debata nad programem rządu cywilnego Szapura Bachtara. Mimo że w niedzielne przedpołudnie Madjidzie przeważały głosy krytyczne pod adresem nowego rządu, gabinet Szapura Bachtara uzyskał wotum zaufania Senatu. W Teheranie oczekuje się, że szach Reza Pahlawi wyjedzie z Iranu po zatwierdzeniu rządu Bachtara przez parlament.

Jak już podawaliśmy, przebywający w Paryżu przywódca opozycji szryckiej, Jantolach Chomeini oznajmił w sobotę o utworzeniu tzw. Rady Rewolucji Islamskiej, której celem jest proklamowanie republiki islamskiej w Iranie. Według Chomeiniego rada rozpoczęła już konspiracyjną działalność w Iranie.

PAP

## Oświadczenie MSZ Kambodży

HANOI, PAP. Ministerstwo Spraw Zagranicznych Kambodży opublikowało oświadczenie stwierdzające, że dyskutowanie nad sprawą Kambodży w Radzie Bezpieczeństwa ONZ jest mieszaniną się w wewnętrzne sprawy tego kraju naruszaniem jego prawa do samostanowienia i jest sprzeczne z kartą NZ.

W oświadczeniu podkreśla się, że kilka Pol Potów - len-

ga Sary została przez naród kambodżański obalona, nie reprezentuje nikogo i nie ma prawa występować w jego imieniu.

MSZ Kambodży w swym oświadczeniu zdecydowanie odrzuca wszystkie kłamstwa i oszczerstwa podjęte jej adresem państwa i trybunału Rad Bezpieczeństwa z ust obrońców obalonego reżimu.

## Dalsze prowokacje chińskie wobec Wietnamu

HANOI, PAP. Jak informuje Wietnamska Agencja Informacyjna (VNA), strona chińska dokonuje coraz do nowszych prowokacji wobec Wietnamu. W sobotę, 13 bm., strona chińska wysłała 100 żołnierzy w garnizonie Phiu Luc, dystryktu Mong Cai w prowincji Quang Binh. Obrońcy w broń automatyczną i karabinową zniszczyli robotnika leśnego, raniąc kilku innych oraz uprowadziło jednego z robotników bujczywej Phiu Luc. Tego samego dnia o godz. 9 do 815 siły chińskie stałomujące po drugiej stronie granicy, naprzeciw Phiu Luc otworzyły ogień w kierunku miejscowości wietnamskiej, niszcząc gospodarstwa oraz raniąc ciężko pewną liczbę ludzi.

Wczoraj tego dnia, około południa 19 kwecy robotnicy, którzy z pomocą rannym w wyniku prowokacji chińskich,

strona chińska otwiera ponownie ogień, raniąc jeszcze jedną osobę.

Wcześniej, 11 stycznia, o godz. 9, 16 i 18 strona chińska otwierała ogień z kierunku miejscowości Phiu Lam w dystrykcie Mong Cai. Następnego dnia o godz. 9 i 1130 strona chińska po raz drugi otwierała ogień w kierunku tej samej miejscowości, uniemożliwiając ludności prowadzenie normalnej działalności.

## PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW, ŁĄCZCIE SIĘ!

# Główny Tytuł

DZIENNIK POLSKIEJ NIEZACZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

KIEŁCE-RADOM, WTOREK, 16 STYCZNIA 1979 R. NR 11 (10915) ROK XXX CENA 1 ZŁ

## X Wojewódzki Zjazd Delegatów ZBoWiD w Kielcach

# Obowiązkiem było walczyć — prawem jest żyć w pokoju

Pod hasłem „OBOWIĄZKIEM BYŁO WALCZYĆ — PRAWEM JEST ŻYĆ W POKOJU” obradował wczoraj w Kielcach X Wojewódzki Zjazd Delegatów ZBoWiD. Obecni byli członek KC PZPR, członek Rady Państwa, prezes ZG ZBoWiD, STANISŁAW WRONSKI, przewodniczący WKPK EUGENIUSZ WOJCIK, wojewoda JÓZEF STANISŁAW, prezes WK ZSL MICHAŁ DERESKI i przewodniczący WK SD BOGDAN ŁYSIAK, w uznaniu osiągnięć wojewódzkiej organizacji ZBoWiD sztandar związku udekorowano odznaką „ZA ZASŁUGI DLA KIELECZYZNY”. Członkowi organizacji wręczono 55 krzyży kawalerskich Orderu Odrodzenia Polski 30 odznak „ZA zasługi dla Kielecczyny” i 5 odznak „Zasłużony działacz PRL”.

X Wojewódzki Zjazd Delegatów ZBoWiD reprezentujących ponad 28-tysięczną organizację odbył się w 34 rocznicę wyzwolenia ziemi kieleckiej, w roku 35-lecia PRL. Wydarzenia te się w okazji do złożenia hołdu setkom tysięcy poległych za naszą wolność, do wyrażenia wdzięczności tym wszystkim,

których walka umożliwiła zwycięstwo, a później rozwój socjalistycznej ojczyzny.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2



Na zdjęciu: przedstawiciele społeczeństwa Radomia składają wieńce i kwiaty pod pomnikiem Wdzięczności.

Fot. A. Zuchowski



Na zdjęciu: laureaci nagród miasta Kielce — od lewej: Jerzy Wojciechowski, Wiesław Janiszewski, Marian Adamczyk, Zbigniew Kapusta i Henryk Morys.

Fot. Al. Piekarski

## Wręczenie nagród miasta Kielce

Każdego roku — 15 stycznia — w Kielcach odbywa się wręczenie nagród miasteczka. W tym roku wręczenie nastąpiło w hali widowiskowo-sportowej. Nagrodę otrzymał: — MARIAN ADAMCZYK — inżynier z Fabryki Samochodów Specjalnych „Polmo-SHIL” — za owocną działalność w dziedzinie unowocześniania produkcji oraz wdrażania postępu technicznego; — WIESŁAW JANISZEWSKI — nauczyciel z Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 — za pracę wychowawczą z młodzieżą, której efektem było osiągnięcie przez zespół uczniów 1 miejsca na szczeblu międzynarodowym w konkursie „Złoty Kielce”.

— ZBIGNIEW KAPUSTA — bydgadzista z Kombinatu DOKOŃCZENIE NA STR. 2

## Barwny odbornik — mniej energii

# Budowa „polkoloru” na finiszu

Założyciel 12 przedsiębiorstw wznoszących w Piasecznie fabrykę kineskopów do odborników kolorowych oraz hute szkła kineskopowego mają przed sobą ważne zadanie: jeszcze w tym kwartale muszą być rozpalone pierwsze wazy hutnicze. Liczy się więc każdy dzień w kalendarzu tej wielkiej budowy.

Wiele opóźnień udało się nadrobić w ostatnich tygodniach minionego roku. Hale są ogrzewane i można podjąć montaż urządzeń technologicznych. W hucie montażowni kineskopów stoją już pierwsze maszyny i ciągi produkcyjne. Przed rozpoczęciem technologicznego trybu zakończy budowę oczyszczalni ścieków.

Jak wiadomo, program budowy polskiego odbornika telewizyjnego kolorowej realizowany jest na wielu placach bud.



Protest przeciwko bezrobociu. W traneckiej miejscowości Meis odbyła się demonstracja robotników zakładów metalurgicznych przeciwko zwolnieniu z pracy 1600 osób zatrudnionych w miejscowej stalowni.

CAF - AP - teletext

## Uzdrowiska przyjmują kuracjuszy

Od 17 bm. przyjmują już ponownie kuracjuszy uzdrowiska w Kolobrzegu. Od tego dnia z leczenia uzdrowiskowego korzystać będą mogli wszystkie osoby dorosłe, dzieci i młodzież posiadające skierowania na leczenie.

Jak informuje dyrekcja Zjednoczenia „Uzdrowiska Polskie”, pozostałe uzdrowiska nie przerywały swojej działalności i przyjmują kuracjuszy według ustalonych wcześniej terminów. (PAP)

## Tragiczny wypadek autobusowy pod Gdańskiem

Tragiczny w skutkach wypadek autobusowy wydarzył się 15 bm. na międzynarodowej trasie E-61 pod Gdańskiem. O godzinie 5:45 jadący z Nowego Poru Gd. do Gdańska autobus marki „Jelcz”, należący do Zarządu PKS w Nowym Dworze, przewożący ludzi do pracy w Gdańsku, spadł z 7-metrowej wysokości wiaduktu kolejowego nad torami do głąbi rafinerii. W wyniku wypadku 4 osoby zginęły na

## Proby wyjaśnienia tajemniczej choroby w Neapolu

Jeżeli chodzi o chorobę skutkującą wyłączeniem dźwięku, przypominającą się, że choroby o podobnym symptomach, to jest charakterystyczne są wywołani, drzewna wysoka temperatura i intermitentny następstwami, odnotowano już w przeszłości na Węgrzech i w Wielkiej Brytanii.

15 bm. obradowała w Rzymie w związku z epidemią 12-osobowa komisja powołana przez ministerstwo zdrowia. Do dyspozycji komisji oddano wszystkie środki, które uważa się za potrzebne do rozpoznania i zwalczania tajemniczej i szerzącej panikę wśród ludności choroby. W chwili obecnej nie odzielano leczenia, aplikacja „Santobono” stała się 15 dni. Żadne z nich jednak nie zdradza objawów łagodniejszych poprzednim pacjentom śmiertelnym.

## Żyć godnie, pracować rzetelnie. Mały, śmieszny feudalizm

NAPISAŁEM swego czasu krytyczną informację o pewnej, znacznej spółdzielni. Wytknięta nieprawidłowości niemal najucztrż usunęto, ja natomiast w kilka dni po ukazaniu się owej informacji otrzymałem list od zarządu spółdzielni, który — ni mniej ni więcej — pisał, że przez swoje nieodpowiedzialne, wrógie ustrowo naszego kraju pisanie, obraziłem prezesa i podderwałem mu „niezapłatny autorytet w środowisku”.

Zwróciłem państwu uwagę: nie obraziłem (eventualnie) Kowalskiego, Kwiatkowskiego, słowem nie obraziłem ci 10 wieków, ale obraziłem prezesa. Przymyślam ten drobny, w gruncie rzeczy, incydent by zilustrować pokutujący — jak się okazuje — w naszym społecznym życiu feudalny relik manifestowania swojej władzy. Do czy jest dopuszczalne w socjalistycznym społeczeństwie obraza prezesa, naczelnika, prezydenta, kierownika itd.? Czy z tego powodu należy podlegać kogoś do odpowiedzialności? Otóż, w moim przekonaniu myślenie i działanie według takich kategorii jest ogólnie nieodpuszczalne. Rozumiem bowiem, że obrazić moją, 10 wieków, a wówczas jest zupełnie objętym, kim on jest — woźnym, chłopem, robotnikiem, prezesem, prezydentem czy ministrem. Nie sądzę bowiem, by 1 d z k a godność prezesa lub prezydenta była inna niż robotnika czy rolnika.

DOKOŃCZENIE NA STR. 3







Nie ma rady na gospodarzy domów? Pomoga mieszkancy, jesli administracja nie moze

Jak najszybciej wywiezc sniegi! Nie czekajmy na odwilz!

ZIMA ma swoje prawo, tym bardziej, w potowic slyczny... kiedy niemozliwie codziennie... sypie snieg. Oczywisty wyjde sie wiec, jak, za ulica...

Herbach i Baranowku trudno sie poruszac. Szadymy ze wzroscie... miazke szkodliwej podlegajace... decyzyje. Przeciecznik...

Ole ulica Moniuszki na odciuku od ul. Traugotta... Choc o ograniczeniu... przaprosil rowniez... jednemu...

KIELCE

Codziennie obraduje sztab akcji „Zima”. Nie szczegolnie sprzytu... i ludzi, a tymczasem sytuacja... wcale nie wyglada tak... rowno.

RADOM

WIELOGODZINNE wysilki przygod pracujacych w piatki i soboty przy wywozowie... z ulic sniegu zwinieczyly w niedziale kolejne obfite opady...

ANONSE

Kielcko Spolnoscia Mieszaniowa informuje, ze w piatki dziedzic... w ul. Zagrodzkiej Poludnie, na Siedech przy ul. Armii Czerwonej...



Ustawianie sniegu z ul. Jagiellońskiej w Kielcach. Obcy takie obrázky mozna byc oglądac na s. 42, 43, 44.

Oszczędny nigdy nie traci! Nasz wspólny zysk - zaoszczędzone megawaty! Advertisement for energy conservation.

W wolną sobotę - u pediatry Advertisement for a pediatric clinic.

Gdzie, kiedy? RAZO

Table with columns for location (e.g., Kielce, Radom, Warszawa) and dates/times for various events and performances.

Wieści z Wielkopolski: Ogólnopolski turniej młodych judoków w Radomiu

Do współzawodnicwa przystąpił siedem szkół z Radomia... Wielkopolski region, z czego... przystąpiło do współzawodnicwa...

Do wojewódzkiego zespołu przystąpił jeden z Radomia... Wielkopolski region, z czego... przystąpiło do wojewódzkiego...

Do wojewódzkiego zespołu przystąpił jeden z Radomia... Wielkopolski region, z czego... przystąpiło do wojewódzkiego...

Do wojewódzkiego zespołu przystąpił jeden z Radomia... Wielkopolski region, z czego... przystąpiło do wojewódzkiego...

Interwencje czytelników

BRUDNO OBOK... SZPITALA Pracownicy Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Radomiu, szczególnie zaś Oddziału Ginekologiczno-Polynicznego skarżą się na...

ZALANE PINNICE Skargę w imieniu lokatorów mieszkających w ostatniej klatce bloku przy ul. Sportowej 29 w Radomiu zgłosiła Halina W.

ZAPOMNIELI CZY NIE DRAJ? Otrzymałmy spłatę dotyczącą oszustwa... Radomianka, Otos. Przejrzał całość, do godz. 7.30...

Wielkiemu zaskoczeniu i niezadowoleniu... Radomianka, Otos. Przejrzał całość, do godz. 7.30...

Wielkopolski turniej młodych judoków w Radomiu

Wielkopolski turniej młodych judoków w Radomiu... Wielkopolski region, z czego... przystąpiło do wojewódzkiego...

Wielkopolski turniej młodych judoków w Radomiu... Wielkopolski region, z czego... przystąpiło do wojewódzkiego...

Wielkopolski turniej młodych judoków w Radomiu... Wielkopolski region, z czego... przystąpiło do wojewódzkiego...

Wielkopolski turniej młodych judoków w Radomiu... Wielkopolski region, z czego... przystąpiło do wojewódzkiego...

Wielkopolski turniej młodych judoków w Radomiu

Wielkopolski turniej młodych judoków w Radomiu... Wielkopolski region, z czego... przystąpiło do wojewódzkiego...

Wielkopolski turniej młodych judoków w Radomiu... Wielkopolski region, z czego... przystąpiło do wojewódzkiego...

Wielkopolski turniej młodych judoków w Radomiu... Wielkopolski region, z czego... przystąpiło do wojewódzkiego...

Wielkopolski turniej młodych judoków w Radomiu... Wielkopolski region, z czego... przystąpiło do wojewódzkiego...

Wielkopolski turniej młodych judoków w Radomiu

Wielkopolski turniej młodych judoków w Radomiu... Wielkopolski region, z czego... przystąpiło do wojewódzkiego...

Wielkopolski turniej młodych judoków w Radomiu... Wielkopolski region, z czego... przystąpiło do wojewódzkiego...

Wielkopolski turniej młodych judoków w Radomiu... Wielkopolski region, z czego... przystąpiło do wojewódzkiego...

Wielkopolski turniej młodych judoków w Radomiu... Wielkopolski region, z czego... przystąpiło do wojewódzkiego...

Wielkopolski turniej młodych judoków w Radomiu

Wielkopolski turniej młodych judoków w Radomiu... Wielkopolski region, z czego... przystąpiło do wojewódzkiego...

Wielkopolski turniej młodych judoków w Radomiu... Wielkopolski region, z czego... przystąpiło do wojewódzkiego...

Wielkopolski turniej młodych judoków w Radomiu... Wielkopolski region, z czego... przystąpiło do wojewódzkiego...

Wielkopolski turniej młodych judoków w Radomiu... Wielkopolski region, z czego... przystąpiło do wojewódzkiego...





